Urzad Statystyczny INFORMACJE SYGNALNE
W w Zielonej Gorze

Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej 29.05.2024 .
wojewodztwa lubuskiego Nr 04/2024
Kwiecien 2024 r.

e Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw byto mniejsze w stosunku do analogicznego miesiaca
ub. roku. W koncu kwietnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyta sie w stosunku
do poprzedniego miesiaca, a takze w relacji do kwietnia ub. roku. Stopa bezrobocia rejestrowanego
zmniejszyta sie w porownaniu z konhcem poprzedniego miesiaca, jednak nie zmienita sie w skali roku.

e Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw wzrosto w relacji do kwietnia
ub. roku (o 11,2%), jednak tempo wzrostu byto mniejsze niz przed rokiem.

e Na rynku rolnym zanotowano nizsze niz przed rokiem ceny skupu wszystkich gatunkow zb6z podstawowych.
W przypadku produktow zwierzecych potaniato mleko oraz zywiec drobiowy, wieprzowy i wotowy.
Na targowiskach w porownaniu z kwietniem ub. roku spadty ceny wiekszosci produktow rolnych. Pogorszyt sie
wskaznik rentownosci produkcji zywca wieprzowego.

e W kwietniu br. produkcja sprzedana przemystu zwiekszyta sie w ujeciu rocznym o 3,6%. W porownaniu
z kwietniem ub. roku, zmniejszyta sie¢ produkcja sprzedana budownictwa, natomiast zanotowano
wzrost produkcji budowlano-montazowe;j.

e W kwietniu br., w ujeciu rocznym, odnotowano wzrost liczby mieszkan oddanych do uzytkowania, liczby
mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto, a takze mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub
dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym.

e Sprzedaz detaliczna uksztattowata sie na poziomie wyzszym niz przed rokiem (o 7,3%) i w relacji do
poprzedniego miesigca (o 1,4%). W ujeciu rocznym zmniejszyta sie sprzedaz hurtowa w jednostkach
handlowych (0 23,1%), w tym w przedsiebiorstwach hurtowych (o 33,5%).

e W koncu kwietnia br. liczba podmiotow gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON byta wyzsza niz
przed rokiem i przed miesiacem, odpowiednia 0 2,7% i 0 0,2%. W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano
wiecej podmiotow niz w poprzednim miesigcu oraz wiecej wykreSlono. Zmniejszyta sie liczba podmiotow z
zawieszong dziatalnoscia.

e W maju br. w wiekszoSci badanych obszarow gospodarki oceny koniunktury formutowane przez
przedsiebiorcow byty mniej korzystne niz przed miesigcem. Najwigksze pogorszenie ocen zaobserwowano
wsrod podmiotow zajmujacych sie handlem detalicznym. Najbardziej pesymistyczne oceny koniunktury
wyrazali przedsiebiorcy prowadzacy dziatalnoS¢ w handlu hurtowym. Pogorszenie opinii zaobserwowano
takze w gronie podmiotow prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie zakwaterowania i gastronomii. Mimo to,
wsrod tych jednostek panowaty najbardziej optymistyczne nastroje gospodarcze. Najwieksza poprawe ocen
zaobserwowano natomiast w opiniach wyrazanych przez podmioty prowadzace dziatalno$¢ w budownictwie.

Ponadto:

e W pierwszym kwartale br. wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych byty mniejsze niz w pierwszym
kwartale ub. roku. Wobec wiekszego spadku przychodow z catoksztattu dziatalnosci (o 6,3%) niz kosztow
uzyskania przychodow z catoksztattu dziatalnosci (o 5,0%) podstawowe wskazniki ekonomiczne ulegty
ostabieniu.

e W pierwszym kwartale 2024 r. naktady inwestycyjne przedsiebiorstw majacych siedzibe na terenie
wojewodztwa lubuskiego byty wyzsze niz w pierwszym kwartale ub. roku (o 14,0%). Zwiekszyta sie liczba
inwestycji nowo rozpoczetych (o 0,8%), jednak ich wartos¢ kosztorysowa zmniejszyta sie (0 50,7%).
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Prezentowane w Komunikacie dane:

e 0 zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towaréw dotycza podmiotow gospodarczych, w ktorych
liczba pracujacych przekracza 9 osob,

e 0 sektorze przedsigbiorstw, dotycza podmiotow prowadzacych dziatalnoS¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa
i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa
przemystowego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczng, gaz, pare wodng, goraca wode i powietrze
do uktadow klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnoSci zwigzanej
z rekultywacja; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdow samochodowych, wtgczajac
motocykle; transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnosci zwigzanej z zakwaterowaniem i ustugami
gastronomicznymi; informacji i komunikacji; dziatalnoSci zwigzanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci
prawniczej, rachunkowo-ksiegowej i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices);
doradztwa zwigzanego z zarzadzaniem; dziatalnoSci w zakresie architektury i inzynierii; badan
i analiz technicznych; reklamy, badania rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej,
naukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie ustug administrowania i dziatalnoSci wspierajacej; dziatalnosci
zwiazanej z kulturg, rozrywka i rekreacja; naprawy i konserwacji komputerow i artykutow uzytku osobistego
i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnosci ustugowej,

e 0 cenach detalicznych dotycza towarow zywnosciowych i niezywnoSciowych oraz ustug, ktore pochodza
z notowan cen prowadzonych przez ankieterow w wybranych punktach sprzedazy, w wytypowanych rejonach
badania cen; ceny zywnosci notowane sa raz w miesiacu z wyjatkiem owocow i warzyw, w zakresie ktorych
notowania cen prowadzone sa dwa razy w miesiacu,

e o skupie produktow rolnych obejmuja skup od producentow z terenu wojewddztwa; ceny podano bez podatku
VAT,

e o wynikach finansowych przedsiebiorstw oraz naktadach inwestycyjnych dotycza podmiotow gospodarczych
prowadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsigbiorstw rolnictwa, leSnictwa, towiectwa i rybactwa,
dziatalnosci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza
49 0sob.

Dane w ujeciu wartoSciowym wyrazone sa w cenach biezacych i stanowig podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury
Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktorego
wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2021).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wigksza doktadnosci
niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007.
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Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot

Sekcje

Handel; naprawa pojazdéw samochodowych

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw samochodowych, wtaczajac
motocykle

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,
gaz, pare wodna i goraca wode

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodna goraca wode
i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie sciekami i odpadami;
rekultywacja

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnosc¢ zwigzana
z rekultywacja

Zakwaterowanie i gastronomia

DziatalnoS¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

Obstuga rynku nieruchomosci

Dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca

Dziatalnos¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajaca

Skrot

Dziaty

Produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny

Produkcja wyrobow z drewna oraz korka z wytaczeniem mebli; produkcja wyrobow
ze stomy i materiatow uzywanych do wyplatania

Produkcja maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja wyrobow z metali

Produkcja metalowych wyrobow gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzeh

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep
i naczep

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem motocykli

Budowa budynkoéw

Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkow

Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Roboty zwigzane z budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Objasnienia znakow umownych

Kreska (-) - | zjawisko nie wystapito.

Zero: (0) - | zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,5.

(0,0) - | zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,05.

Kropka () _ bra_k inf(.)r.macji, kon.iecznoéc' zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest
niemozliwe albo niecelowe.

Znak (*) - | oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do wczesniej opublikowanych.

W tym” - | oznacza, ze nie podaje sie wszystkich sktadnikow sumy.

Znak (A) - | oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowigzujacej klasyfikacji.

p. proc. - | punkt procentowy.

Dane charakteryzujace wojewodztwo lubuskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych
przez Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze oraz w publikacjach ogolnopolskich Gtownego Urzedu Statystycznego, a takze

na stronach http://zielonagora.stat.gov.pl/

Zamowienia na publikacje mozna sktadac pisemnie na adres:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze, ul. Spokojna 1, 65-954 Zielona Gora
Fax 68 325 36 79, e-mail: SekretariatUSZGR@stat.gov.pl

Raport ,,Koniunktura gospodarcza w wojewodztwie lubuskim w maju 2024 r.” ukaze sie na stronie gtownej Urzedu
Statystycznego w Zielonej Gorze (http://zielonagora.stat.gov.pl/) 31 maja 2024 r.

W przypadku cytowania danych Gtéwnego Urzedu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: ,,Zrodto: dane
GUS”, a w przypadku publikowania obliczen dokonanych na danych opublikowanych przez Gtowny Urzad Statystyczny
prosimy o zamieszczenie informacji: ,,Zrodto: opracowanie wtasne na podstawie danych GUS”.


http://zielonagora.stat.gov.pl/
http://zielonagora.stat.gov.pl/

Rynek pracy

W kwietniu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw zmniejszyto sie w relacji do stanu notowanego

w marcu br., a takze w odniesieniu do analogicznego miesigca ub. roku. W koncu omawianego miesiaca liczba
zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyta sie w skali miesiaca, a takze w relacji do konca kwietnia ub. roku. Stopa
bezrobocia rejestrowanego zmniejszyta sie w stosunku do poprzedniego miesiaca, nie zmienita sie jednak w stosunku do
konca kwietnia 2023 r.

W kwietniu br. przecigtne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw wyniosto 126,0 tys. 0sob, tj. zmniejszyto sie
w stosunku do poprzedniego miesiaca (o 0,2%), a takze w relacji do analogicznego miesiaca ub. roku (o 0,7%).

Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

B 04 2024 01-04 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. 042023 =100 w tys. 01-04 2023 = 100
Ogotem 126,0 99,3 126,2 98,7
w tym:
Przemyst 68,0 98,7 68,0 98,5
w tym:
przetworstwo przemystowe 63,0 98,4 63,1 98,2
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami
i odpadami; rekultywacja® 4,2 101,0 42 100,2
Budownictwo 71 99,0 7,0 98,2
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych?® 16,6 95,1 16,7 95,2
Transport i gospodarka magazynowa 15,9 106,6 15,9 106,0
Zakwaterowanie i gastronomia® 2,1 101,0 2,1 101,7
Informacja i komunikacja 1,4 102,3 1,4 102,8
Obstuga rynku nieruchomosci® 1,5 92,3 1,5 92,6
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna® 1,7 86,8 1,8 87,9
Administrowanie i dziatalnosS¢ wspierajaca® 7,2 101,8 7,3 95,2

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.

Najwiekszy spadek przecietnego zatrudnienia w skali roku odnotowaty przedsiebiorstwa zajmujace sie dziatalnoscia
profesjonalng, naukowa i techniczng (o 13,2%). Nizsze niz przed rokiem byto takze przecietne zatrudnienie m.in.

w przedsigbiorstwach zajmujacych sie handlem; naprawa pojazdow (o 4,9%), budownictwem (o 1,0%) oraz przemystem
(0 1,3%), w tym przetworstwem przemystowym (o 1,6%).

W odniesieniu do kwietnia ub. roku wzrost przecietnego zatrudnienia zaobserwowano m.in. w przedsiebiorstwach
zajmujacych sie transportem i gospodarka magazynowa (o 6,6%), administrowaniem i dziatalnoscia wspierajaca (o 1,8%)
oraz zakwaterowaniem i gastronomig (o 1,0%).
Wykres 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
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Sposrod dziatdow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu ogotem, spadek zatrudnienia zanotowano m.in.

w: produkcji wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 8,6%), handlu detalicznym (o 7,0%), handlu hurtowym (o 6,7%)
oraz produkcji mebli (o 6,3%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowato sie przecietne zatrudnienie m.in.

w: transporcie ladowym oraz rurociggowym (o 8,0%), produkcji pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 3,8%)
oraz artykutow spozywczych (o 1,8%).

W okresie styczeh-kwiecien br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw wyniosto 126,0 tys. 0so6b i zmniejszyto
sie w skali roku o 1,3% (w analogicznym okresie ub. roku spadek wyniost 1,5%). Spadek zatrudnienia zaobserwowano
m.in. w przedsigbiorstwach prowadzacych dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna (o 12,1%), obstuge rynku
nieruchomosci (o 7,4%) oraz zajmujacych sie handlem; naprawa pojazdéw samochodowych (o 4,8%). Nizsze niz przed
rokiem byto takze zatrudnienie w przedsigbiorstwach zajmujacych sie budownictwem (o 1,8%), przemystem (o 1,5%),

w tym przetworstwem przemystowym (o 1,8%). Wzrost zatrudnienia odnotowano m.in. w sekcjach: transport i gospodarka
magazynowa (o 6,0%) oraz zakwaterowanie i gastronomia (o 1,7%).

W dziatach o najwiekszym udziale w przecietnym zatrudnieniu mniejsze zatrudnienie w relacji do analogicznego okresu
ub. roku zanotowano m.in. w: produkcji wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 11,0%), produkcji mebli (o 8,1%),
handlu hurtowym (o 7,0%) oraz handlu detalicznym (o 6,8%). Wzrost zatrudnienia odnotowano m.in. w: transporcie
ladowym i rurociggowym (o 7,6%), produkcji pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 4,7%) oraz artykutow
spozywczych (o 1,8%).

W koncu kwietnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 15,9 tys. 0sob, tj. w porownaniu z koncem
poprzedniego miesigca zmniejszyta sie o 3,8%, a w relacji do konca kwietnia ub. roku - 0 0,4%. Udziat kobiet w strukturze
bezrobotnych wynidst 53,3%, tj. 0 1,7 p. proc. mniej niz przed rokiem.

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego

. 2023 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
04 03 04
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koficu miesiaca) w tys. 16,0 16,6 15,9
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciaggu miesiaca) w tys. 2,4 2,8 2,8
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciggu miesigca) w tys. 3,2 3,2 35
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w koficu miesigca) w % 4,5 4,6 4,5

Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu kwietnia br. wyniosta 4,5%, tj. zmniejszyta sie 0 0,1 p. proc. w skali miesigca,
jednak nie zmienita sie w skali roku.

Wykres 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego
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W koncu kwietnia br., w relacji do stanu notowanego przed rokiem, stopa bezrobocia rejestrowanego zmniejszyta sie¢ w 10
powiatach. Najwiekszy spadek zanotowano w powiatach zielonogérskim (o 0,6 p. proc.) oraz wschowskim (o 0,5 p. proc.).
Najwiekszy wzrost z kolei odnotowano w powiatach sulecifiskim (o 0,6 p. proc.) oraz strzelecko-drezdeneckim

(0 0,4 p. proc.).

Najnizsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie stubickim (2,0%, wobec 2,2% w analogicznym okresie
ub. roku) oraz w Gorzowie Wlkp. (2,4%, wobec 2,5%). Niski poziom tego wskaznika odnotowano takze w powiecie
Swiebodzinskim (2,6%, wobec 2,7%). Najwyzsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano ponownie w powiecie
strzelecko-drezdeneckim (9,3%, wobec 8,9%).



Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego wedtug powiatow w kwietniu 2024 r.
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W kwietniu br. zarejestrowano 2,8 tys. nowych bezrobotnych, tj. nieznacznie mniej w poréwnaniu z poprzednim
miesigcem (spadek o 0,2%), jednak wigcej w relacji do kwietnia ub. roku (o 15,5%). W zdecydowanej wigkszosci (79,5%
nowo zarejestrowanych) byty to osoby, ktore rejestrowaty sie po raz kolejny (o 2,0 p. proc. mniej niz przed rokiem).
Na podobnym poziomie, w porownaniu z kwietniem ub. roku, uksztattowat sie udziat os6b poprzednio pracujacych
(wzrost 0 0,1 p. proc., do 89,9% nowo zarejestrowanych).

W omawianym miesigcu wyrejestrowano 3,5 tys. 0sob bezrobotnych, tj. wigcej niz przed miesiacem (o 6,7%) oraz przed
rokiem (o 7,6%). Osoby wytaczone z ewidencji z tytutu podjecia pracy stanowity 51,8% ogbtu wyrejestrowanych

(0 3,7 p. proc. wigcej niz przed rokiem). W porownaniu z analogicznym miesigcem ub. roku zmniejszyt si¢ odsetek osob,
ktore dobrowolnie zrezygnowaty ze statusu osoby bezrobotnej (0 2,2 p. proc. do 6,2%), a takze odsetek osob, ktore nie
potwierdzity gotowosci do podjecia pracy (o0 2,2 p. proc. do 20,8%).

W koncu kwietnia br. bez prawa do zasitku pozostawato 13,2 tys. 0sob, tj. 83,0% ogotu bezrobotnych. Udziat tej grupy
w ogole bezrobotnych zmniejszyt sie w skali roku o 0,8 p. proc.

W3rod osob znajdujacych sie w szczegolnej sytuacji na rynku pracy, dtugotrwale bezrobotni (w liczbie 5,7 tys. 0sdb)
stanowili 35,9% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 0 2,8 p. proc. mniej niz przed rokiem. Odsetek osob w wieku
powyzej 50 roku zycia wyniost 27,3% (tj. tyle, co przed rokiem), osob w wieku do 30 roku zycia - 21,8% (0 0,5 p. proc.
mniej), w tym os6b w wieku do 25 roku zycia - 11,2% (o 0,4 p. proc. wiecej). Osoby korzystajace ze Swiadczen pomocy
spotecznej stanowity 1,2% ogotu bezrobotnych (o 0,1 p. proc. mniej). Udziat osdb posiadajgcych co najmniej jedno
dziecko w wieku do 6 roku zycia wyniost 15,4% ogbtu bezrobotnych (o 1,4 p. proc. mniej). Odsetek osob posiadajacych
dziecko niepetnosprawne w wieku do 18 roku zycia wyniost 0,3% (o 0,1 p. proc. wiecej). Niepetnosprawni bezrobotni
stanowili 10,0% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych (o 0,1 p. proc. wigcej).



Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w kohcu miesigca

20
15

10

01)02|03|04|05(06|07|08|09|10|11|12|01|02|03|04|05|06|07|08|09(10|11|12|01|02|03|04|05(06|07|08|09(10(11|12|01|02|03|04

2021

2022

2023

2024

W kwietniu br. pracodawcy zgtosili do urzedow pracy 2,7 tys. ofert zatrudnienia, tj. mniej niz w poprzednim miesigcu
(0 2,7%), jednak wiecej niz przed rokiem (o 41,4%). W kohcu omawianego okresu na 1 oferte pracy przypadato 11
bezrobotnych, wobec 12 przed miesigcem oraz 9 przed rokiem.

Wynagrodzenia

W kwietniu br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw wzrosto w stosunku do
poprzedniego miesigca i wzgledem stanu notowanego w kwietniu 2023 r.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu 2024 r. wyniosto 7253,95 zt, byto
wyzsze niz w poprzednim miesigcu (0 0,7%) i w kwietniu 2023 r. (0 11,2%).

Tablica 3. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigbiorstw

; 04 2024 01-04 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
w zt 04 2023 =100 w zt 01-04 2023 =100
Ogotem 7253,95 m,2 7174,03 112,2
w tym:
Przemyst 7553,01 113,0 7450,81 113,8
w tym:
przetworstwo przemystowe 7587,73 112,8 7475,49 113,6
dostawa wody; gospodarowanie sciekami i odpadami;
rekultywacja® 6751,46 114,6 6707,12 114,9
Budownictwo 6446,78 102,3 6421,48 101,7
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych? 6781,80 110,9 6734,67 113,1
Transport i gospodarka magazynowa 7503,23 108,9 7369,45 105,9
Zakwaterowanie i gastronomia® 5287,24 116,6 5286,47 118,1
Informacja i komunikacja 11419,37 117,3 11914,01 119,5
Obstuga rynku nieruchomosci® 6454,25 115,5 6434,39 113,7
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna? 6758,74 106,8 6862,32 104,9
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 5534,24 1271 5309,34 122,0

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.

W porownaniu z kwietniem ub. roku przecigtne miesieczne wynagrodzenie zwiekszyto sie we wszystkich analizowanych
sekcjach. Najwyzszy wzrost przecigtnego wynagrodzenia odnotowano w jednostkach zajmujacych sie administrowaniem
i dziatalnoscig wspierajaca (o 27,1%). Znaczny wzrost wynagrodzehn zanotowano m.in. w sekcjach: informacja

i komunikacja (o 17,3%), zakwaterowanie i gastronomia (o 16,6%), obstuga rynku nieruchomosci (o 15,5%).

Wyzsze niz przed rokiem przecigtne miesieczne wynagrodzenie brutto zanotowano roéwniez w przemysle (o 13,0%), w tym
w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 14,6%) i przetworstwie przemystowym (o 12,8%).
W przedsigbiorstwach zajmujacych sie handlem; naprawa pojazdéw samochodowych zanotowano wzrost wynagrodzenia
0 10,9%, w transporcie i gospodarce magazynowej — o 8,9%, w dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej -

0 6,8%, a w budownictwie 0 2,3%.



Wykres 4. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
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2021

Sposrod dziatow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu najwyzszy wzrost wynagrodzenia brutto, w porownaniu
z kwietniem ub. roku, zanotowano m.in. w dziatach: produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (0 20,1%),
produkcja wyrobow z metali (o 20,0%), transport ladowy i rurociagowy (o 11,0%), produkcja mebli (o 10,9%), handel
detaliczny (o 7,8%), handel hurtowy (o 7,2%) oraz produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep i produkcja
artykutow spozywczych (po 7,0%).

W kwietniu 2024 r. najwyzsze przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto, przekraczajace Srednie wynagrodzenie

w sektorze przedsiebiorstw w wojewddztwie o 57,4% zanotowano w sekcji informacja i komunikacja. Wyzsze
wynagrodzenie od przecietnego w wojewodztwie otrzymali rowniez zatrudnieni m.in. w: przetworstwie przemystowym
(o 4,6%) oraz transporcie i gospodarce magazynowej (0 3,4%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecigetnych miesiecznych wynagrodzen brutto od Sredniego wynagrodzenia w sektorze
przedsigbiorstw w wojewodztwie w kwietniu 2024 r.
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Informacja i komunikacja
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Transport i gospodarka magazynowa
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Obstuga rynku nieruchomosci

Budownictwo

Administrowanie i dziatalnosS¢ wspierajaca

Zakwaterowanie i gastronomia

Nizsze wynagrodzenie brutto od przecietnego w wojewddztwie zarejestrowano m.in. w: zakwaterowaniu i gastronomii
(0 27,1%), administrowaniu i dziatalnoSci wspierajacej (o 23,7%), budownictwie (o 11,1%), obstudze rynku nieruchomosci
(0 11,0%), dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacja (o 6,9%), dziatalnosci profesjonalnej,
naukowej i technicznej (o 6,8%) oraz handlu; naprawie pojazdow samochodowych (o 6,5%).

W okresie styczen - kwiecien br. przecigtne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw wyniosto
7174,03 zt i byto 0 12,2% wyzsze niz w analogicznym okresie ub. roku (wobec wzrostu przed rokiem o 15,0%).



Rolnictwo

Na rynku rolnym w kwietniu br. odnotowano nizsza niz przed rokiem podaz zb6z podstawowych (niska podaz jeczmienia
i pszenicy). W przypadku produktow zwierzecych zanotowano wzrost skupu zywca wotowego, wieprzowego i drobiowego
oraz mleka. Przecigtne ceny skupu produktow rolnych (z wyjatkiem cen ziemniakéw) byty nizsze w poréwnaniu

z kwietniem ub. roku.

Srednia temperatura powietrza' na obszarze wojewodztwa lubuskiego w kwietniu br. wyniosta 11,3°C i byta wyzsza

w odniesieniu do kwietnia ub. roku o 3,4°C oraz wyzsza od przecietnej z lat 1991-2020 o 1,7°C. Temperature maksymalna
27,8°C zanotowano w pierwszej dekadzie w Zielonej Gorze. Minimalna temperatura, zanotowana w drugiej dekadzie,
wyniosta -2,3°C (a przy gruncie -3,8°C) na stacji meteorologicznej w Gorzowie Wlkp. Srednia suma opadow
atmosferycznych (32,9 mm) stanowita 109% normy z lat 1991-2020 i byta o 16,4 mm nizsza od sumy opaddw w kwietniu ub.
roku. Liczba dni z opadami wyniosta 15 w Zielonej Gorze i 12 w Gorzowie Wlkp.

Kwiecien byt bardzo zroznicowany pod wzgledem warunkow atmosferycznych. Pierwsza dekada byta ciepta i wilgotna,
co pozytywnie wptywato na rozpoczeta wyjatkowo wczeSnie wegetacje roslin. Niestety w potowie miesiaca nastapito
gwattowne zatamanie pogody. Znaczace ochtodzenie, dtugie przymrozki wystepujace od godzin wieczornych do rana,
sporo opadow, duzo wilgoci w powietrzu i porywiste wiatry, spowodowaty ogromne straty w uprawach warzywnych oraz
sadach. Nasiona warzyw, ktore przy wczesniejszej korzystnej pogodzie wykietkowaty i daty dobre wschody, po tak niskich
temperaturach nie dadza nawet w czesci zadawalajacych plonéw. Zmarzty kwiaty drzew owocowych, roslin jagodowych

i mtode zawiazki winorosli. Ponadto niskie temperatury i wilgo¢ podczas kwitnienia spowodowaty staby oblot pszczot,
co negatywnie wptyneto na zapylenie, a potem zaptodnienie kwiatow. Jest to najtrudniejsza wiosna od wielu lat.

Tablica 4. Skup zboz

. 07 2023 - 04 2024 04 2024°
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. t 07 2022-04 2023 = 100 wtys. t 04 2023 =100 032024 =100
Ziarno zb6z podstawowych?® 331,8 107,5 26,8 94,0 120,6
w tym:
pszenica 189,6 120,3 15,7 81,6 108,1
zyto 29,0 153,8 1,6 397,6 212,6

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmien, owies, pszenzyto. ¢ tacznie z mieszankami zbozowymi,
bez ziarna siewnego.

Skup zboz podstawowych w okresie lipiec 2023 - kwiecien br. wyniost 331,8 tys. ton, tj. 0 7,5% wiecej niz w analogicznym
okresie poprzedniego roku gospodarczego. Najwiekszy wzrost skupu zanotowano w przypadku zyta i owsa (odpowiednio
053,8% i 0 44,6%).

W kwietniu br. w wyniku zwiekszenia podazy m.in. zyta i pszenzyta (odpowiednio 0 112,6% i 0 43,8%), skup zb6z
podstawowych ogotem wyniost 26,8 tys. ton i byt 0 20,6% wigkszy niz przed miesigcem. W skali roku podaz zb6z
podstawowych zmniejszyta sie 0 6,0%, a najwiekszy spadek podazy odnotowano w przypadku jeczmienia (o 87,2%).

Tablica 5. Skup podstawowych produktow zwierzecych?

01-04 2024 04 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. ton 01-04 2023 = 100 w tys. ton 04 2023 = 100 03 2024 =100
Zywiec rzezny® 42,5 104,1 10,9 108,0 14,2
w tym:

bydto (bez cielat) 0,9 118,0 0,3 158,7 138,8
trzoda chlewna 2,2 84,5 0,6 135,8 85,7
drob 39,3 105,2 10,1 105,8 15,9
Mleko® 37,5 105,1 9,6 104,8 98,0

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: bydto, cieleta, trzode chlewnga, owce, konie i drob; w wadze zywej. ¢ W milionach litrow.

1 Przecietne wartosci temperatur i opadéw obliczono jako §rednie arytmetyczne przecietnych miesiecznych wartoéci z dwoch stacji
hydrologiczno-meteorologicznych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej zlokalizowanych w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Gorze.



W okresie styczen-kwiecien br., przy wzroscie podazy zywca wotowego i drobiowego, skup zywca rzeznego ogotem
wyniost 42,5 tys. ton i byt 0 4,1% wiekszy niz w analogicznym okresie ub. roku. W kwietniu br. podaz zywca rzeznego
wyniosta 10,9 tys. ton, tj. 0 8,0% wiecej niz przed rokiem. Wzrost ten wynikat gtownie ze zwigkszonej podazy zywca
wieprzowego (o0 35,8%) i drobiowego (0 5,8%). W relacji do poprzedniego miesigca skup zywca rzeznego ogotem
uksztattowat sie na poziomie o 14,2% wyzszym, a wzrost zanotowano w przypadku zywca wotowego i drobiowego
(odpowiednio 0 38,8% i 0 15,9%).

Podaz mleka w okresie styczen-kwiecien br., wyniosta 37,5 mln L i byta wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku o 5,1%.
W kwietniu br. hodowcy bydta mlecznego dostarczyli do skupu 9,6 mln | mleka, tj. o 4,8% wiecej w skali roku, natomiast
0 2,0% mniej w skali miesiaca.

Tablica 6. Przecietne ceny podstawowych produktow rolnych

Ceny w skupie Ceny na targowiskach
) 04 2024 01-04 2024 04 2024 01-04 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
042023 | 032024 01-04 2023 042023 | 032024 01-04 2023
w zt w zt w zt w zt
=100 =100 =100 100 100 =100

Ziarno zb6z% za 1 dt:

pszenica 79,87 62,8 95,6 84,61 60,9 102,56 61,2 109,2 117,69 66,4

zyto 63,13 58,7 85,4 67,70 62,3 74,67 55,6 112,0 81,00 57,1
Ziemniaki za 1 dt 187,83 153,8 12,9 | 157,49 140,5 277,83 116,5 101,6 | 284,01 120,5
Zywiec rzezny za

1 kg wagi zywej:

w tym:

bydto (bez cielat) 9,07 92,9 99,7 9,01 92,5

trzoda chlewna 7,39 85,4 102,3 7,08 87,9

dréb 5,85 72,4 103,6 5,79 71,8
Mleko za 11 2,03 89,6 98,5 2,07 85,7

a W skupie bez ziarna siewnego. b Na targowiskach jadalne.

W kwietniu br. zanotowano spadek cen skupu zb6z podstawowych ogotem w odniesieniu do analogicznego miesigca ub.
roku. W porownaniu z kwietniem ub. roku spadty ceny skupu wszystkich gatunkow zb6z podstawowych, a najgtebszy
spadek cen zanotowano w przypadku zyta i pszenicy (odpowiednio 0 41,3% i 0 37,2%). Za 1 dt zyta i pszenicy ptacono
odpowiednio 0 14,6% i 0 4,4% mniej niz przed miesigcem. W okresie styczen-kwiecien br. ceny skupu zyta i pszenicy
spadty (odpowiednio 0 37,7% i 0 39,1%) w odniesieniu do analogicznego okresu ub. roku. W obrocie targowiskowym ceny
zyta i pszenicy i uksztattowaty sie ponizej poziomu sprzed roku (odpowiednio o 44,4% i 0 38,8%), a w porownaniu

z poprzednim miesigcem cena zyta i pszenicy zwiekszyta sie odpowiednio 0 12,0% i 0 9,2%. W okresie styczen —

kwiecien br. ceny targowiskowe zyta i pszenicy byty nizsze niz w analogicznym okresie ub. roku (odpowiednio o 42,9%

i 033,6%).
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Wykres 6. Przecietne ceny skupu zboz i targowiskowe ceny ziemniakéw
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Uwaga. W lipcu 2021 r., w lipcu 2022 r. i w lipcu 2023 r. na targowiskach nie zanotowano cen ziemniakow poznych. W okresie styczeh - czerwiec
2021 r. brak danych o cenach targowiskowych ziemniakow z uwagi na obowigzujaca decyzje o zamknieciu targowisk spowodowana stanem
zagrozenia choroba COVID-19.

W odniesieniu do kwietnia ub. roku ceny ziemniakéw w skupie wzrosty (o 53,8%), a w relacji do poprzedniego miesigca
zwigkszyty sie 0 12,9%. W okresie styczen-kwiecien br. ceny ziemniakow byty wyzsze niz przed rokiem (o 40,5%). Na
targowiskach ceny ziemniakow ksztattowaty sie na poziomie wigkszym niz przed rokiem (o 16,5%) oraz wigkszym niz
przed miesiacem (o 1,6%). W okresie styczen - kwiecien br. ceny ziemniakow na targowiskach byty wyzsze niz przed
rokiem (o0 20,5%).

Wykres 7. Relacja przecietnych cen skupu zywca wieprzowego do przecietnych cen zyta na targowiskach
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Uwag a. Wokresie styczeh — czerwiec 2021 r. brak danych z uwagi na obowigzujaca decyzje o zamknieciu targowisk spowodowana stanem
zagrozenia choroba COVID-19; nie byto mozliwe pozyskanie danych o cenach produktow rolnych na targowiskach.

W kwietniu br. cena zywca wotowego uksztattowata sie na poziomie nizszym niz przed rokiem (o 7,1%) oraz nieco nizszym
niz przed miesigcem (0 0,3%). W okresie styczen-kwiecien br. wotowine skupowano po cenie o0 7,5% nizszej od notowanej
przed rokiem.

Wykres 8. Przecietne ceny skupu zywca i mleka
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Cena skupu zywca wieprzowego w kwietniu br. zmniejszyta si¢ w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku (o 14,6%),
natomiast w relacji do poprzedniego miesiaca wzrosta (0 2,3%). W okresie styczeh-kwiecief br. wieprzowine skupowano
po cenie nizszej 0 12,1% niz w poprzednim roku.

Relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen zyta na targowiskach uksztattowata sie na poziomie 9,9. Wskaznik ten byt
mniej korzystny niz przed miesigcem (10,8) i nie osiagnat poziomu przyjetego za optacalny dla tuczu Swin (tj. co najmniej
10-11).

W kwietniu br. przecietna cena skupu drobiu rzeznego byta nizsza niz przed rokiem o 27,6%, natomiast o 3,6% wyzsza niz
przed miesigcem. W okresie styczen-kwiecien br. zywiec drobiowy skupowano po cenie 0 28,2% nizszej od notowanej
w poprzednim roku.

W kwietniu br. za 1 | mleka ptacono w skupie Srednio 2,03 zt. Cena tego surowca byta nizsza niz przed rokiem oraz przed
miesigcem (odpowiednio 0 10,4% i 0 1,5%). W okresie styczen-kwiecien br. ceny mleka w skupie obnizyty sie o 14,3%
w poréwnaniu z poprzednim rokiem.

Przemyst i budownictwo

W kwietniu br. produkcja sprzedana przemystu byta wyzsza w poréwnaniu z analogicznym miesiagcem ub. roku, natomiast
nizsza w odniesieniu do poprzedniego miesigca. W porownaniu z kwietniem ub. roku, zmniejszyta sie produkcja
sprzedana budownictwa, natomiast zanotowano wzrost produkcji budowlano-montazowe;.

W kwietniu br. produkcja sprzedana przemystu ogotem wyniosta 4436,5 mln zt (w cenach biezacych). W cenach statych
zanotowano zwiekszenie sprzedazy produkcji o 3,6% w odniesieniu do analogicznego miesigca poprzedniego roku (kiedy
notowano spadek o 6,0%). W odniesieniu do poprzedniego miesiaca zanotowano spadek o 0,2%.

Wykres 9. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
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W kwietniu br. produkcja sprzedana przetworstwa przemystowego stanowita 94,4% (w cenach biezacych) produkgji
sprzedanej przemystu i zwigkszyta sie w skali roku o 4,4% (w cenach statych), wobec spadku o 6,5% w analogicznym
miesiacu poprzedniego roku.

Zwigkszenie sprzedazy produkcji w ujeciu rocznym zanotowano w 16 sposrod 29 dziatow przemystu wystepujacych

w wojewodztwie. Najwiekszy wzrost sprzedazy odnotowaty przedsigbiorstwa zwiazane z produkcja wyrobow z drewna,
korka, stomy i wikliny oraz wyrobow z pozostatych mineralnych surowcoéw niemetalicznych (po ok. 27-28%). Wyzsza
sprzedaz notowano rowniez m. in. w produkcji: chemikaliow i wyrobow chemicznych (o 15,4%), wyrobow z gumy i tworzyw
sztucznych (o 13,1%), wyrobow z metali (o 11,0%), pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 6,7%) oraz artykutow
spozywczych (o 6,0%). Zmniejszenie sprzedazy zanotowano natomiast m.in. w produkcji: metali (o 13,7%), mebli (o 12,1%),
maszyn i urzadzen (o 5,3%) oraz papieru i wyrobow z papieru (o 4,0%).

W poroéwnaniu z marcem br. sprzedaz produkcji wzrosta w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami;
rekultywacji (o 2,4%). Spadek odnotowano natomiast w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna i gaz, pare
wodna i goraca wode (0 26,2%) oraz w przetworstwie przemystowym (o 0,2%).

W okresie styczen - kwiecien br. warto$¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta (w cenach biezgcych) 17664,7 mln zt
i zmniejszyta sie (w cenach statych) o 2,8%, tj. w podobnym tempie, jak w analogicznym okresie ub. roku (2,9%).
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Tablica 7. Dynamika (ceny state) i struktura (ceny biezace) produkcji sprzedanej przemystu

04 2024 01-04 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem 103,6 97,2 100,0
w tym:
Przetworstwo przemystowe 104,4 97,6 94,0
w tym produkcja:
artykutow spozywczych 106,0 101,8 9,5
wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny® 127,8 102,2 11,5
papieru i wyrobow z papieru 96,0 97,7 8,3
chemikaliow i wyrobow chemicznych 115,4 92,6 3,1
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 1131 94,3 3,8
wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow
niemetalicznych 126,5 114,6 5,1
metali 86,3 88,2 5,6
wyrobow z metali® 111,0 96,5 8,7
maszyn i urzadzen® 94,7 88,4 4,4
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep® 106,7 112,5 15,2
mebli 87,9 93,6 2,9
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna i gaz,
pare wodng i goracg wode? 50,3 60,4 2,7
Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja® 113,9 107,7 2,6

Wydajnos¢ pracy w przemysle mierzona wartoscia produkcji sprzedanej na 1 zatrudnionego, w kwietniu br. byta o0 5,0%

(w cenach statych) wyzsza niz przed rokiem (kiedy notowano spadek o 3,8%).

Rownoczesnie w przemysle, w omawianym miesiacu, zanotowano zmniejszenie przecigtnego zatrudnienia o 1,3% oraz
wzrost przecigtnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 13,0%.

W kwietniu br. produkcja sprzedana budownictwa wyniosta 265,7 mln zt (w cenach biezacych) i byta o 11,8% nizsza

w poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (kiedy zanotowano wzrost o 39,8%). Produkcja budowlano-montazowa
zwigkszyta sie 0 9,2% do 135,6 mln zt (wobec wzrostu o 7,0% przed rokiem).

Tablica 8. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej (ceny biezace)

04 2024 01-04 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem 109,2 109,1 100,0
Budowa budynkow? 30,0 68,2 12,6
Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej® 12,2 101,1 41,5
Roboty budowlane specjalistyczne 152,9 143,0 45,9

W pordéwnaniu z kwietniem ub. roku wzrost produkcji budowlano-montazowej zanotowano w przedsiebiorstwach
zajmujacych sie wykonywaniem specjalistycznych robét budowlanych o 52,9% (przed rokiem wzrost wyniost 18,0%) oraz
w przedsigbiorstwach z dziatu budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej 0 12,2% (wobec wzrostu o 25,1% przed
rokiem). Z kolei w przedsigbiorstwach zajmujacych sie wznoszeniem budynkow zarejestrowano spadek produkgji
budowlano-montazowej 0 70,0% (przed rokiem spadek wyniost 28,8%).

W okresie styczen-kwiecien br. produkcja sprzedana budownictwa wyniosta 1033,5 mln zt (w cenach biezacych) i byta

0 21,0% nizsza w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku (kiedy wzrost wyniost 54,2%). W omawianym okresie
produkcja budowlano-montazowa wyniosta 405,9 mln zt i byta wyzsza 0 9,1% w porownaniu z analogicznym okresem ub.
roku (kiedy zanotowano spadek 0 2,0%).
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W okresie styczen-kwiecien br. wydajnos¢ pracy w budownictwie mierzona wartoscia sprzedazy na 1 zatrudnionego
zmniejszyta sie w relacji do analogicznego okresu ub. roku o 19,6% (przed rokiem odnotowano wzrost 0 59,1%).
Jednoczesnie w budownictwie, w skali roku, zanotowano spadek przecietnego zatrudnienia o 1,8%, przy wzroscie
przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 1,7%.

Budownictwo mieszkaniowe

W kwietniu br., w ujeciu rocznym, odnotowano wzrost liczby mieszkan oddanych do uzytkowania, liczby mieszkan, ktorych
budowe rozpoczeto, a takze mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym.

Tablica 9. Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w okresie styczen-kwiecien 2024 r.

Mieszkania oddane do uzytkowania Przecigtna powierzchnia
WYSZCZEGOLNIENIE uzytkowa 1 mieszkania
w liczbach bezwzglednych w odsetkach 01-04 2023 =100 w m?

Ogotem 1541 100 101,5 93,1

Indywidualne 673 43,7 75,1 1301
Przeznaczone na sprzedaz lub

wynajem 831 53,9 134,7 65,0

Spotdzielcze 19 1,2 . 45,9

Spoteczne czynszowe 18 1,2 . 58,5

Wedtug wstepnych danych? w kwietniu br. oddano do uzytkowania 522 mieszkania, tj. 0 55,4% wiecej niz przed rokiem
(kiedy odnotowano spadek o 50,1%). Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w budownictwie indywidualnym
zmniejszyta sie 0 11,5% do 177, natomiast w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem wzrosta o 153,7% do 345.

Wykres 10. Mieszkania oddane do uzytkowania
Analogiczny okres 2021 = 100
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Polska woj. lubuskie

Udziat liczby mieszkan oddanych do uzytkowania w wojewodztwie lubuskim w ogolnej liczbie mieszkan oddanych do
uzytkowania w kraju wyniost 2,4% (wobec 2,0% w kwietniu ub. roku).

W okresie styczen-kwiecien br. oddano do uzytkowania 1541 mieszkan, tj. o 1,5% wiecej niz przed rokiem (kiedy
odnotowano spadek o 17,1%). Liczba mieszkan w budownictwie indywidualnym zmniejszyta sie o 24,9%, natomiast
w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem wzrosta — 0 34,7%.

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-kwiecien br. wyniosta 93,1 m?
i byta o 8,4 m? mniejsza niz przed rokiem. Zwiekszyta sie natomiast przecietna powierzchnia uzytkowa mieszkania
w budownictwie indywidualnym (o 1,6 m? do 130,1 m?), a takze przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 2,5 m? do 65,0 m?).

2 Dane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.
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Mapa 2. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczen-kwiecief 2024 r.
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W nawiasach podano liczbe powiatow.

W okresie styczen-kwiecien br. najwiecej mieszkan oddano w miastach na prawach powiatu Zielona Gora (388) oraz

w Gorzowie Wlkp. (209), a najmniej w powiatach wschowskim (27), zaganskim (35) oraz sulecinskim (31). W ujeciu rocznym
liczba mieszkan oddanych do uzytkowania zmniejszyta sie w 8 powiatach, najbardziej w powiecie sulecinskim (ze 150
mieszkan do 31) oraz w powiecie zaganskim (z 61 mieszkan do 35). Wzrost odnotowano w 5 powiatach, najwiekszy w miescie
na prawach powiatu Zielona Gora (ze 140 do 388) oraz w powiecie Swiebodzinskim (z 54 do 124).

Tablica 10. Liczba mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
i mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto w okresie styczen-kwiecien 2024 r.

Mieszkania, na ktoérych budowe wydano
pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto
WYSZCZEGOLNIENIE budowlanym
w liczbach w liczbach
w odsetkach |01-04 2023 =100 w odsetkach [01-04 2023 = 100

bezwzglednych bezwzglednych
Ogotem 2097 100,0 137,5 1294 100,0 115,0
Indywidualne 608 29,0 121,6 591 45,7 117,3
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 1489 71,0 145,3 628 48,5 101,1
Spotdzielcze - - . 75 58

W kwietniu br. odnotowano 760 mieszkan, na ktorych realizacje wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym. Byto to o0 27,5% wigcej w poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (kiedy wzrost w skali roku wyniost
15,1%). Liczba mieszkah w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem zwiekszyta sie 0 24,3% do 573,

a w budownictwie indywidualnym o 38,5% do 187.

W omawianym miesigcu rozpoczeto budowe 229 mieszkan, tj. 0 72,2% wigcej niz przed rokiem (kiedy liczba mieszkan
rozpoczetych zmniejszyta sie 0 66,0%). W budownictwie indywidualnym rozpoczeto budowe 163 mieszkan (o 30,4% wiecej),
a w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem — 66 mieszkan (8-krotnie wiecej).

W okresie styczeh-kwiecien br. odnotowano 2097 mieszkan, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano
zgtoszenia z projektem budowlanym, tj. 0 37,5% wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku (kiedy spadek wyniost 35,8%).
Liczba takich mieszkah wzrosta zardwno w budownictwie indywidualnym (o 21,6%), jak i w budownictwie przeznaczonym
na sprzedaz lub wynajem (o 45,3%). W badanym okresie zwigkszyta sie takze liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto
-0 15,0%. W budownictwie indywidualnym odnotowano wzrost o 17,3%, w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub
wynajem zarejestrowano wzrost o 1,1%.
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Rynek wewnetrzny
W kwietniu br. zanotowano zwiekszenie sprzedazy detalicznej w skali roku. Nizsza niz w analogicznym miesigcu
poprzedniego roku byta sprzedaz hurtowa w przedsiebiorstwach handlowych, w tym w jednostkach hurtowych.

W kwietniu br. wartos¢ sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych), zrealizowanej przez przedsiebiorstwa handlowe
i niehandlowe, zwiekszyta sie 0 7,3% w poréwnaniu z analogicznym miesigcem poprzedniego roku (kiedy zanotowano
spadek 0 7,6%) oraz o 1,4% w poréwnaniu z poprzednim miesigcem.

Tablica 11. Dynamika i struktura sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych)

04 2024 01-04 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego=100 w odsetkach
Ogotem® 107,3 107,7 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 243,0 206,5 12,3
Paliwa state, ciekte i gazowe 126,1 126,6 29,8
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe 123,9 135,2 20,8
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach 101,0 114,3 0,9
Farmaceutyki, kosmetyki i sprzet ortopedyczny 127,3 122,7 21
Tekstylia, odziez, obuwie 59,3 53,1 16,6
Meble, RTV, AGD 118,8 117,3 4,0
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 210,0 170,3 31
Pozostate 78,3 78,3 6,3

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci — PKD 2007, zaliczajac przedsigbiorstwo do okreslonej
kategorii wedtug przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany
(wzrost/spadek) sprzedazy detalicznej w poszczegolnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsiebiorstw mogg zatem rowniez wynikac ze zmiany
przewazajgcego rodzaju dziatalnosci przedsiebiorstwa oraz zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.

W skali roku najwiekszy, ponad 2-krotny wzrost sprzedazy detalicznej zanotowaty przedsiebiorstwa w grupie pojazdy
samochodowe, motocykle, czesci oraz prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach. Wyzsza niz
przed rokiem sprzedaz odnotowaty takze m. in. przedsiebiorstwa zaklasyfikowane do grup: farmaceutyki, kosmetyki

i sprzet ortopedyczny (0 27,3%), paliwa state, ciekte i gazowe (0 26,1%), zywnoS¢, napoje i wyroby tytoniowe (o0 23,9%),
meble, RTV, AGD (o 18,8%) oraz pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach (o 1,0%). Zmniejszenie
sprzedazy raportowaty natomiast m. in. jednostki w grupie tekstylia, odziez i obuwie (o 40,7%) oraz pozostate (0 21,7%).

W okresie styczen - kwiecien br. wartosS¢ sprzedazy detalicznej (w cenach biezgcych) byta o 7,7% wyzsza niz przed rokiem
(kiedy notowano spadek 0 2,1%). Najwiekszy, nieco ponad 2-krotny wzrost sprzedazy w skali roku zanotowaty
przedsiebiorstwa zwigzane ze sprzedaza pojazdow samochodowych, motocykli, czesci. Wyzsza niz przed rokiem byta
takze sprzedaz detaliczna m. in. przedsiebiorstw w grupach: prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych
sklepach (o0 70,3%), zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe (o 35,2%), paliwa state, ciekte i gazowe (0 26,6%), farmaceutyki,
kosmetyki i sprzet ortopedyczny (o 22,7%), meble, RTV, AGD (o 17,3%) oraz pozostata sprzedaz detaliczna

w niewyspecjalizowanych sklepach (o 14,3%). Spadek sprzedazy zanotowano m. in. w jednostkach zaklasyfikowanych do
grupy tekstylia, odziez i obuwie (0 46,9%) oraz pozostate (0 21,7%).

Sprzedaz hurtowa w jednostkach handlowych w kwietniu br. byta o 23,1% nizsza niz przed rokiem, w tym
w przedsigbiorstwach handlu hurtowego obnizyta sie o 33,5% (wobec wzrostu w analogicznym okresie ub. roku
odpowiednio 0 11,7% i 0,8%).

W relacji do poprzedniego miesiaca przedsiebiorstwa handlowe odnotowaty wzrost sprzedazy o 4,3%, natomiast
jednostki hurtowe - spadek 0 2,2%.

16



Wyniki finansowe przedsiebiorstw

W pierwszym kwartale br. w relacji do analogicznego okresu ub. roku spadek przychodow z catoksztattu dziatalnosSci byt
wiekszy niz spadek kosztow ich uzyskania, co skutkowato pogorszeniem wynikow finansowych przedsiebiorstw.
Wiekszos¢ podstawowych wskaznikow ekonomiczno-finansowych byta mniej korzystna niz przed rokiem.

Tablica 12. Przychody, koszty oraz wyniki finansowe przedsigbiorstw niefinansowych

2023 2024
WYSZCZEGOLNIENIE 01-03
w mln zt
Przychody z catoksztattu 18013,3 16871,4
w tym przychody ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 17590,1 16223,9
Koszty uzyskania przychodow z catoksztattu dziatalnosci 17119,0 16265,6
w tym koszt wtasny sprzedanych produktow oraz wartosc sprzedanych towarow i materiatow 16762,4 15802,7
Wynik na sprzedazy produktow, towarow i materiatow 827,7 421,2
Wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej 97,4 262,2
Wynik na operacjach finansowych -30,8 -77,6
Wynik finansowy brutto 894,4 605,8
Wynik finansowy netto 764,8 468,4
zysk netto 986,5 969,1
strata netto 221,7 500,7

Przychody z catoksztattu dziatalnosci w pierwszym kwartale br. zmniejszyty sie w stosunku do analogicznego okresu ub.
roku o 6,3%, a koszty ich uzyskania o 5,0%, co znalazto odzwierciedlenie w pogorszeniu wskaznika poziomu kosztow.
Przychody netto ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow byty o 7,8% mniejsze od notowanych w analogicznym
okresie ub. roku, a koszty tej dziatalnoSci zmniejszyty sie o 5,7%. Spadek przychodow netto ze sprzedazy produktow,
towardéw i materiatow zanotowano w m.in. w przetworstwie przemystowym (o 12,2%) i w handlu; naprawie pojazdow
samochodowych (o0 6,3%). Natomiast wzrost wystgpit m.in. w budownictwie (o 15,0%), w administrowaniu i dziatalnosci
wspierajacej (o 10,9%) oraz w transporcie i gospodarce magazynowej (0 7,1%).

Wynik finansowy ze sprzedazy produktow, towaréw i materiatow wyniost 421,2 mln zt wobec 827,7 mln zt przed rokiem,
tj. zmniejszyt sie 0 49,1%. Wynik na operacjach finansowych pogorszyt sie — wynidst minus 77,6 mln zt wobec

minus 30,8 mln zt w pierwszym kwartale ub. roku. Poprawit sie natomiast wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej
(z 97,4 mln zt do 262,2 mln zt).

W rezultacie, wynik finansowy brutto wynidst 605,8 mln zt i byt mniejszy od uzyskanego w pierwszym kwartale ub. roku

0 288,6 mln zt (tj. 0 32,3%). Obcigzenia wyniku finansowego brutto wzrosty w skali roku o 6,0% do 137,4 mln zt. Wynik
finansowy netto uksztattowat sie na poziomie 468,4 mln zt i byt mniejszy niz w pierwszym kwartale ub. roku o 296,4 mln zt
(tj. 0 38,8%). Zysk netto w skali roku zmniejszyt sie o0 1,8%, a strata netto wzrosta o 125,9%.

Tablica 13. Podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe przedsiebiorstw niefinansowych

2022 2023

WYSZCZEGOLNIENIE 01-03

w %
Wskaznik poziomu kosztow 95,0 96,5
Wskaznik rentownosci ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 4,7 2,6
Wskaznik rentownosci obrotu brutto 5,0 3,6
Wskaznik rentownosci obrotu netto 4,2 2,8
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia 28,3 32,7
Wskaznik ptynnosci finansowej 1l stopnia 89,6 92,6
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W przedsigbiorstwach objetych badaniem w poréwnaniu z pierwszym kwartatem ub. roku odnotowano pogorszenie
wskaznika poziomu kosztow z catoksztattu dziatalnosci (z 95,0% do 96,5%) oraz wskaznika rentownosci ze sprzedazy
produktow, towarow i materiatow (z 4,7% przed rokiem do 2,6%). Zmniejszyta sie wartos¢ wskaznika rentownosci obrotu
brutto (z 5,0% do 3,6%) oraz wskaznika rentownosci obrotu netto (z 4,2% do 2,8%).

Lepiej niz przed rokiem ksztattowaty sie wskazniki finansowe: wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia (wynidst 32,7%,
wobec 28,3% przed rokiem) i wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia (wyniost 92,6%, wobec 89,6%).

Wykres 11. Wskaznik rentownosci obrotu netto
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Wartosc aktywow obrotowych badanych przedsiebiorstw na koniec marca br. wyniosta 24987,7 mln zt i byta o0 2,8% wyzsza
niz przed rokiem. W skali roku wzrosty krotkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe (0 22,2%), inwestycje
krotkoterminowe (o 22,3%) oraz naleznosci krotkoterminowe (o 3,4%). Natomiast mniejsza niz przed rokiem byta wartos¢
zapasow (o 8,6%).

W rzeczowej strukturze aktywow obrotowych zwiekszyt sie udziat inwestycji krotkoterminowych (o 3,3 p. proc. do poziomu
21,1%), krotkoterminowych rozliczefi miedzyokresowych (o 0,8 p. proc. do 4,9%) oraz naleznosci krotkoterminowych
(0 0,2 p. proc. do 38,6%), przy zmniejszeniu udziatu zapaséw (o 4,4 p. proc. do 35,3%).

W strukturze zapaséw zmniejszyt sie udziat produktéw gotowych (wyniost 21,3% wobec 24,2% przed rokiem). Nie zmienit
sig udziat potproduktow i produktow w toku (wynidst 8,2%). Zwiekszyt sie natomiast udziat towardéw (z 25,1% do 26,8%
ogbtu zapasow) i materiatow (z 40,1% do 41,2%).

Aktywa obrotowe finansowane byty gtownie zobowiazaniami krotkoterminowymi - relacja zobowiazan
krotkoterminowych do aktywow obrotowych wyniosta 64,6% wobec 62,7% przed rokiem.

Wedtug stanu na koniec marca br. zobowigzania dtugo- i krotkoterminowe (bez funduszy specjalnych) wyniosty

20417,1 mln zt i byty 0 5,1% wyzsze niz w koficu marca ub. roku. Zobowiazania dtugoterminowe stanowity 20,9% ogotu
zobowigzah (wobec 21,5% przed rokiem). Zobowiazania dtugoterminowe wyniosty 4276,5 mln zt i byty 0 2,2% wyzsze niz

w marcu ub. roku. Zobowiazania krotkoterminowe badanych przedsiebiorstw w kwocie 16140,5 mln zt wzrosty w skali roku
0 5,9%. Zwigkszyty sie zobowigzania krotkoterminowe z tytutu podatkow, cet, ubezpieczen i innych Swiadczen (o 4,2%)
oraz z tytutu dostaw i ustug (o 1,0%). Zobowiazania krotkoterminowe z tytutu kredytow i pozyczek zmniejszyty sie w skali
roku (0 2,1%).

Naktady inwestycyjne

W pierwszym kwartale br. naktady inwestycyjne w sektorze przedsiebiorstw byty wyzsze w stosunku do zrealizowanych
pierwszym kwartale ub. roku. W skali roku nieznacznie zwigkszyta sie liczba inwestycji nowo rozpoczetych, jednak ich
taczna wartos¢ kosztorysowa byta mniejsza.

W pierwszym kwartale br. naktady inwestycyjne przedsiebiorstw majacych siedzibe na terenie wojewddztwa lubuskiego
wyniosty 529,8 mln zt, tj. wiecej o 14,0% (w cenach biezacych) w relacji do analogicznego okresu ub. roku (przed rokiem
wzrost wyniost 15,0%).

Wzrost naktadow inwestycyjnych, w skali roku, zanotowano w naktadach na budynki i budowle - 0 31,3% (wobec wzrostu
przed rokiem 2,9%), na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia - 0 29,7% (przed rokiem zanotowano spadek o 3,2%).
Zmniejszenie naktadow inwestycyjnych wystapito w naktadach na Srodki transportu - o 42,0% (wobec wzrostu przed
rokiem o0 169,5%).

W rezultacie w strukturze naktadow inwestycyjnych zwiekszyt si¢ udziat naktadow na maszyny, urzadzenia techniczne
i narzedzia (z 50,7% do 57,7%) i na budynki i budowle (z 26,9% do 30,9%), przy spadku udziatu na $rodki transportu
(z 22,4% w pierwszym kwartale ub. roku do 11,4%).
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Wykres 12. Naktady inwestycyjne (ceny biezace)
Wzrost/spadek w stosunku do roku poprzedniego
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W pordéwnaniu z pierwszym kwartatem 2023 r. w strukturze naktadow inwestycyjnych zwigkszyt sie udziat naktadow
poniesionych przez przedsiebiorstwa prowadzace dziatalnoS¢ m.in. w zakresie: przetworstwa przemystowego

(0 11,1 p. proc. do 75,4%). Zmniejszenie udziatu w strukturze naktadow zanotowano m.in. w sekcjach: transport

i gospodarka magazynowa (o0 2,2 p. proc. do 11,7%), dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja
(0 0,9 p. proc. do 2,9%), handel; naprawa pojazdéw samochodowych (o 0,8 p. proc. do 5,5%).

Wzrost naktadow inwestycyjnych w stosunku do analogicznego okresu ub. roku wystapit w 6 sekcjach, ktérych taczny
udziat w naktadach inwestycyjnych wyniost 77,2%. Wyzsze niz przed rokiem byty naktady inwestycyjne zrealizowane przez
przedsigbiorstwa prowadzgce dziatalno$¢ w m.in. w sekcjach: przetworstwo przemystowe (o 33,5%), zakwaterowanie

i gastronomia (0 1,9%). Zmniejszenie naktadow inwestycyjnych, w skali roku, zanotowano w przedsiebiorstwach
prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie m.in.: budownictwa (o 60,0%), dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami;
rekultywacji (o 13,0%), transportu i gospodarki magazynowej (o 3,5%), handlu; naprawy pojazdéw samochodowych

(0 1,4%).

W omawianym okresie rozpoczeto 134 nowe inwestycje, tj. 0 0,8% wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku. taczna
wartos¢ kosztorysowa inwestycji nowo rozpoczetych wyniosta 81,7 mln zt, tj. byta 0 50,7% mniejsza niz w pierwszym
kwartale 2023 r. Na ulepszenie (tj. przebudowe, rozbudowe, rekonstrukcje lub modernizacje) istniejacych srodkow
trwatych przypadato 35,7% wartosci kosztorysowej wszystkich inwestycji rozpoczetych (wobec 45,6% przed rokiem).

Podmioty gospodarki narodowej

Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON wpisanych byto 131,8 tys. podmiotow gospodarki narodowej?,
tj. 0 2,7% wiecej niz przed rokiem i 0 0,2% wigcej niz w kohcu marca br.

Liczba zarejestrowanych osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza wyniosta 93,6 tys. i w porownaniu
z analogicznym okresem ub. roku wzrosta o 2,4%. Do rejestru REGON wpisanych byto 18,3 tys. spotek, w tym 12,2 tys.
spotek handlowych i 6,1 tys. spotek cywilnych. Liczba spotek i spotek handlowych wzrosta w skali roku odpowiednio
0 3,3% i 5,1%, natomiast liczba spotek cywilnych zmniejszyta sie 0 0,2%.

Wedtug przewidywanej liczby pracujacych, przewazaty podmioty o liczbie pracujacych ponizej 10 0sob (97,0% ogotu
podmiotéw). Udziat podmiotow o przewidywanej liczbie pracujacych 10-49 wynidst 2,4%, a podmioty powyzej
49 pracujacych stanowity 0,6% wszystkich podmiotow wpisanych do rejestru REGON.

W analizowanym okresie najwigkszy wzrost liczby podmiotoéw odnotowano miedzy innymi w sekcjach: administrowanie
i dziatalnos¢ wspierajaca (o 5,3%), informacja i komunikacja (o 4,8%) oraz budownictwo (o 4,3%).

W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano 868 nowych podmiotow, tj. 0 2,5% wiecej niz w poprzednim miesigcu. Wsrod
nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza, ktorych wpisano 746
(0 6,0% wiecej niz w marcu br.). Liczba nowo zarejestrowanych spotek handlowych byta mniejsza o 8,3%, w tym spotek

z ograniczong odpowiedzialnoscia - 0 3,9%.

3 Dotyczy os6b prawnych, jednostek organizacyjnych niemajacych osobowosci prawnej oraz osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza
(bez 0sob fizycznych prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie).
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Wykres 13. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w kwietniu 2024 r.
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W kwietniu br. roku wykreslono z rejestru REGON 591 podmiotow (o 23,9% wigcej niz przed miesigcem), w tym 539 osob
fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza (odpowiednio o 23,6% wigcej).

Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON 20,5 tys. podmiotow miato zawieszong dziatalnos¢ (o 0,4% mniej
niz przed miesigcem). Zdecydowana wigkszos¢ stanowity osoby fizyczne prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza (94,4%).

Mapa 3. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszong dziatalnoscia w kwietniu 2024 r.
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Koniunktura gospodarcza

W maju br. przedsiebiorcy zajmujacy sie przetworstwem przemystowym, handlem hurtowym i detalicznym ocenili
koniunkture niekorzystnie i bardziej pesymistycznie niz w kwietniu br. Najwiekszy spadek wartosci wskaznika ogolnego
klimatu koniunktury odnotowano w handlu detalicznym - o 5,8 w skali miesiaca. Pogorszenie opinii zaobserwowano
takze w gronie podmiotow prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie zakwaterowania i gastronomii. Mimo to, w tej sekcji
panowaty najbardziej optymistyczne nastroje gospodarcze. Najwieksza poprawe opinii zaobserwowano natomiast

w sekcji budownictwo — wzrost wartoSci wskaznika o 18,4 w porownaniu z kwietniem br.

Wykres 14. Wskazniki ogolnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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Wyniki badania dot. inwestycji*

Pytanie 1. Jakie sg aktualne przewidywania, co do poziomu inwestycji Panstwa firmy w 2024 r. w odniesieniu do inwestycji
zrealizowanych w 2023 r.:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi

% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
20,0
0,0

mspadek poziomu inwestycji ® utrzymanie poziomu inwestycji wzrost poziomu inwestycji

Przedsiebiorcy badanych rodzajow dziatalnosci w wiekszosci byli zdania, ze poziom inwestycji ich firm w 2024 r.

w poréwnaniu z inwestycjami zrealizowanymi w poprzednim roku utrzyma sie na tym samym poziomie. Spadek poziomu
inwestycji najczesciej przewidywali przedsiebiorcy z handlu hurtowego (36,2% przedsiebiorstw). Optymistyczne prognozy
zaktadajace wzrost poziomu inwestycji wyrazane byty najczesciej przez firmy dziatajace w budownictwie (30,5%).

“ Badanie zostato przeprowadzone od 1 do 10 dnia biezacego miesiaca na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych

i ustugowych. Odpowiedzi na caty dodatkowy blok pytan sa udzielane na zasadzie dobrowolnosci. W ponizszej tabeli we wszystkich pytaniach
prezentowany jest procent (wazony) odpowiedzi respondentéw na dany wariant. Dane zostaty zagregowane zgodnie z metodologia agregacji
(wazenia) stosowang standardowo w badaniu koniunktury gospodarczej.
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Pytanie 2. Jakie sq gtowne Rierunki inwestowania Panstwa firmy w biezgcym roku?

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0

60,0

40,0

- |.;LL1|“

W procesy organizacyjne/biznesowe
m szkolenie pracownikow
m autorskie prawa majatkowe, prawa pokrewne, licencje i koncesje (w tym programy komputerowe)
sprzet komputerowy i telekomunikacyjny
B+R (badania + rozwdj)
W maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia
m grunty, budynki i budowle
Srodki transportu
brak planow inwestycyjnych

Wsrod przedsiebiorcow, ktdrzy maja w br. plany inwestycyjne najczesciej wskazywanym kierunkiem inwestowania ich firm
byty maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia. Taki kierunek wskazato m.in. 70,6% przedsiebiorcow z przetworstwa
przemystowego oraz 37,6% prowadzacych dziatalnos¢ w budownictwie. Przedsigbiorcy planuja inwestowac réwniez

w szkolenie pracownikow, a takze w grunty, budynki i budowle (m.in. ponad 23% podmiotow z handlu detalicznego).

Pytanie 3. Ktore z ponizszych czynnikow w najwiekszym stopniu wptywajg na ograniczenie skali inwestycji Panstwa firmy
w biezgcym roku:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny

100,0

80,0

60,0

40,0

- I L L ' L . l

0,0

mwysokie koszty realizacji inwestycji mtrudnosci w pozyskaniu zewnetrznych zrodet finansowania
m dtugotrwate procedury uzyskania zgody na inwestycje problemy z zatrudnieniem pracownikow

zerwane tafcuchy dostaw mwysoka inflacja
mniejasne, niespajne i niestabilne przepisy prawne niepewna sytuacja makroekonomiczna

niedostateczny popyt na produkty /ustugi oferowane przez firme brak barier

Wsrod przedsigbiorcow, ktorzy zdecydowali sie odpowiedziec na pytania dot. inwestycji najczeSciej pojawiaty sie zdania,
ze w br. na skale inwestycji ich firm w najwiekszym stopniu wptywaja wysokie koszty realizacji inwestycji. Taka opinie
wyrazito m.in. 47% podmiotow dziatajacych w ustugach. Przedsiebiorcy wskazywali rowniez na wysoka inflacje (m.in.
40,6% podmiotdw ustugowych i 34,9% dziatajacych w handlu detalicznym) oraz na niepewna sytuacje makroekonomiczna
(m.in. 29,1% podmiotow budowlanych i 28,0% przedsigbiorstw z przetworstwa przemystowego).
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Pytanie 4. Jak biezgce zmiany sytuacji Panstwa firmy oraz otoczenia rynkowego wptywajg na sktonnosc do podejmowania
inwestycji?

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0

[=]

60,0

40,

20,0
0,0

mpozytywnie ® neutralnie negatywnie

Zdaniem wiekszosci przedsiebiorcow biezace zmiany sytuacji ich firmy oraz zmiany otoczenia rynkowego nie wptywaja na
podejmowanie przez nich decyzji inwestycyjnych. Na neutralny wptyw na ich decyzje wskazato m.in. 78,6%
przedsiebiorcow prowadzacych dziatalnos¢ w handlu detalicznym oraz 68,0% dziatajacych w budownictwie. Negatywny
wptyw na sktonnos¢ do podejmowania inwestycji wskazali m.in. przedsiebiorcy ustugowi (36,8%) oraz prowadzacy
dziatalno$¢ w handlu hurtowym (34,1% przedsiebiorstw).

23



Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 m 12
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw® 2023 126,0 126,9 127,1 126,9 126,5 126,4 126,3 125,9 125,8 125,8 126,0 125,9
(w tys. 0s6b) 2024 126,1 126,2 126,2 126,0
poprzedni miesigc = 100 2023 97,7 100,7 100,1 99,9 99,7 99,9 99,9 99,7 99,9 100,0 100,1 99,9
2024 100,1 100,1 100,0 99,8
analogiczny miesiac poprzedniego roku =100 2023 96,9 97,5 97,7 97,8 97,6 97,5 97,4 97,1 97,5 97,5 97,6 97,6
2024 100,0 99,4 99,3 99,3
Bezrobotni zarejestrowani - stan w koncu okresu 2023 17,1 17,1 16,8 16,0 15,5 15,0 15,0 15,2 15,4 15,2 15,1 15,4
(w tys. 0sob) 2024 16,7 17,1 16,6 15,9
Stopa bezrobocia®- stan w koficu okresu (w %) 2023 4,8 4,8 4,7 4,5 43 42 42 4,3 43 43 43 4,3
2024 4,7 4,7 4,6 45
Oferty pracy (w ciggu miesigca) 2023 2956 2892 2571 1906 2930 2690 2105 2432 2429 2371 2100 1493
2024 2695 2768 2771 2695
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy - 2023 8 9 8 9 6 5 7 6 7 6 7 10
stan w kofcu okresu 2024 10 8 12 1
Przecigtne miesieczne wynagrodzenia brutto 2023 6326,55 6278,30 6468,26 6520,80 6431,09 6563,45 6703,71 6657,23 6676,30 6679,92 6721,57 7121,18
w sektorze przedsigbiorstw? (w zt) 2024 7143,24 7038,44 7206,41 7253,95
poprzedni miesiac = 100 2023 94,7 99,2 103,0 100,8 98,6 102,1 102,1 99,3 100,3 100,1 100,6 105,9
2024 100,3 98,5 102,4 100,7
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2023 116,6 118,0 115,2 112,8 111,8 1111 11,1 1121 109,8 110,9 11,3 106,5
2024 112,9 12,1 111,4* 11,2
Wskaznik cen
towarow i ustug konsumpcyjnych®:
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2023 117,3 113,8 M1 108,0
2024

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob

. b Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnoSci aktywnej zawodowo, szacowanej na koniec kazdego miesigca. ¢ W kwartale.
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Wybrane dane o wojewddztwie lubuskim (cd.)

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
Wskaznik cen (dok.)
skupu ziarna zb6z:
poprzedni miesigc = 100 2023 96,3 95,3 95,3 91,0 88,4 90,9 86,5 108,7 103,3 96,9 96,0 99,3
2024 98,5 96,0 99,3 95,8
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2023 126,2 110,7 94,3 78,2 63,5 58,0 58,2 64,5 62,3 59,5 56,9 57,4
2024 58,7 59,1 61,6 64,8
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesigc = 100 2023 93,2 95,7 104,2 99,2 100,2 91,7 96,7 96,4 114,9 98,5 100,1 100,4
2024 94,2 98,9 102,6 99,7
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2023 116,8 106,6 96,3 91,8 88,9 86,3 89,6 76,5 91,0 89,1 89,5 89,9
2024 90,9 93,9 92,4 92,9
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesigc = 100 2023 95,8 112,8 106,3 102,1 99,4 104,0 96,5 90,2 101,9 97,3 96,3 93,8
2024 96,1 103,0 104,5 102,3
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2023 154,1 186,4 122,9 119,8 124,0 137,1 125,8 108,0 103,8 109,4 104,6 94,5
2024 94,8 86,6 85,2 85,4
Relacja cen skupu®zywca wieprzowego do cen 2023 4,8 54 6,2 6,4 6,4 6,9 6,6 8,7 7,7 8,6 8,3 7,9
targowiskowych zyta 2024 7,3 7,6 10,8 9,9
Produkcja sprzedana przemystu® (w cenach statych):
poprzedni miesiac = 100 2023 106,2 98,9 116,1 86,3 103,9 101,5 85,4 108,5 11,7 103,6 104,1 74,6
2024 122,4 98,3 99,3* 99,8
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2023 93,4 90,5 99,4 94,0 93,3 99,7 96,9 96,4 93,6 97,0 101,0 92,4
2024 104,9 104,8 89,3* 103,6
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesigc = 100 2023 26,7 128,4 116,4 133,0 90,4 126,4 64,9 121,3 124,7 81,5 98,7 183,7
2024 35,1 146,3 109,0 117,7
analogiczny miesiac poprzedniego roku =100 2023 123,0 97,7 88,1 107,0 76,6 92,5 80,1 88,5 95,3 48,0 66,9 88,0
2024 115,7 131,8 123,4 109,2

a Ceny biezace bez VAT. b w przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 oséb.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (dok.)

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) 2023 539 808 1179 1515 1874 2038 2349 2598 2872 3354 4032 4962
2024 316 644 1019 1541
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2023 124,5 91,5 100,2 83,3 80,4 74,3 69,9 68,8 69,5 73,3 79,2 84,8
2024 58,6 79,7 86,4 101,5
Sprzedaz detaliczna towarow? (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 2023 81,1 97,1 123,3 100,7 104,4 79,8 93,0 99,1 97,0 115,2 103,5 88,6
2024 1131 99,9 118,8 101,4
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2023 105,5 96,0 92,8 92,4 105,0 86,3 79,6 82,4 76,1 83,0 76,7 76,9
2024 107,3 110,5 106,5 107,3
Wskaznik rentownosci obrotu w przedsiebiorstwach®
brutto® (w %) 2023 5,0 4,9 3,8 4,1
2024 3,6
netto? (w %) 2023 4,2 4,2 3,1 3,5
2024 2,8
Naktady inwestycyjne® (w mln zt; ceny biezace) 2023 464,9 1029,0 1609,8 2615,6
2024 529,8
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2023 115,0 106,7 99,9 107,1
(ceny biezace) 2024 114,0
Podmioty gospodarki narodowej® w rejestrze REGON 2023 127543 127780 127994 128350 128689 129051 129328 129718 130040 130381 130683 130717
(stan w koncu okresu) 2024 130747 131250 131592 131839
w tym spotki handlowe 2023 11520 11561 11577 11620 11658 11704 11745 11790 11858 11853 11923 11969
2024 12034 12107 12167 12215
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego 2023 1631 1633 1641 1642 1644 1647 1649 1660 1657 1658 1670 1669
2024 1665 1671 1672 1670

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob. b W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob; dane sa prezentowane narastajaco. ¢ Relacja wyniku

finansowego brutto do przychodéw z catoksztattu dziatalnosci. d Relacja wyniku finansowego netto do przychodéw z catoksztattu dziatalnosci. e Bez os6b prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie;

stan w koncu okresu. Uw a g a. Znak ,*" oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do juz opublikowanych.
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Opracowanie merytoryczne:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze
Dyrektor Roman Fedak

tel: 68 322 3112

@ zielonagora.stat.gov.pl

Powiazane opracowania

Biuletyn Statystyczny Nr 4/2024

Rozpowszechnianie:

Informatorium Statystyczne

tel: 68 322 3128

X @ZielonaGoraSTAT

Sytuacja spoteczno-gospodarcza kraju w kwietniu 2024 r.

Temat dostepny w bazach danych
Bank Danych Lokalnych BDL

Dziedzinowe Bazy Wiedzy

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Przecietne zatrudnienie

Bezrobotni zarejestrowani

Stopa bezrobocia rejestrowanego

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto

Skup produktow rolnych

Produkcja sprzedana przemystu

Mieszkania oddane do uzytkowania

Sprzedaz detaliczna towarow

Sprzedaz hurtowa

Podmiot gospodarki narodowej

Forma prawna

Wskaznik ogolnego klimatu koniunktury

Bl @UsStatZielonaGora
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